
                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO MALFATTI”
Via della Repubblica, 23- 02043 - Contigliano (RI)

Telefono/Fax: 0746/706148  - www.icscuolecontigliano.edu.it
riic823002@istruzione.it -riic823002@pec.istruzione.it

-                                                                                                                                                         DSGA
- Ai docenti interessati

- Sito/Progetti ed eventi/
- Amministrazione Trasparente

- Albo

Oggetto: Decreto per l’avvio del  procedimento di  SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il  ruolo di  esperto,  di  tutor,  da

impiegare nella realizzazione del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A –

Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus  Modulo “Sport in extra time”.

Progetto: SCUOLA EXTRA TIME

CUP : G34D24002380007

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LA-2024-59

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  

d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento  

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 02/12/2024 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20del 10/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024;

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

1

RIIC823002 - A92331B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011438 - 06/10/2025 - IV.5 - I
F

irm
ato digitalm

ente da A
N

G
E

LA
 G

R
IE

C
O



VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 

Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 

sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente;

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021;

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana;

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia

n° CCI2021IT05FFPR001;

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024;

VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus;

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 31 del 17/05/2024;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto N. 103 DEL 15/02/2024;

VISTA la candidatura n. 4779 presentata da questo istituto;

VISTA   la nota Prot. n° AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo

Plus;

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dirigente Scolastica ANGELA GRIECO che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

2

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
G

E
LA

 G
R

IE
C

O



VISTO   l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 
del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 
ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

CONSIDERATO che il Dott.ssa Grieco Angela ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 
interessi ed obblighi di astensione 0006302 - 14/05/2025 - IV.5 - I

VISTO     l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;

 VISTO  altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTA    la rinuncia dell’esperto interno Maria Marini modulo “Sport in extra time prot. n. 11262 del       
03/10/2025;

VISTA    la rinuncia del tutor interno Falsini Michela modulo “Sport in extra time prot. n. 11268 del       
03/10/2025;

VISTO    lo schema di avviso allegato da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente              
Decreto; 

DECRETA
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 
 di autorizzare l’avvio della procedura di selezione diretto all’individuazione di:

 n. 1 esperto interno;
  n. 1 tutor interno

 tra il personale interno dell’Istituto per la realizzazione di n. 1 edizione di n. ore 30 ciascuna da effettuarsi presso
la scuola primaria dell’Istituto Comprensivo Antonio Malfatti da svolgersi con decorrenza settembre 2025 entro il
31/12/2025 (data di conclusione delle attività - salvo proroghe), come di seguito elencato:

Nello specifico, verranno selezionate le seguenti figure:

n°
Tipologia Modulo Titolo del Modulo 

Descrizione modulo
Numeri
percorsi

N° figure
ESPERTO

N° figure
TUTOR

n. ore di
impegno

1 Educazione motoria “Sport in extra time” L’obiettivo è introdurre gli studenti ad
una varietà di sport: pallavolo, basket,
atletica e calcetto.

1 1 1 30

2. di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto;
3. di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 
4. di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 
individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto;

5. di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata.

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Angela Grieco
 (Documento firmato digitalmente 

ai sensi del CAD e norme 2023)

3

F
irm

ato digitalm
ente da A

N
G

E
LA

 G
R

IE
C

O


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-10-06T10:01:08+0000
	ANGELA GRIECO




